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جمعیت هلال احمر فعالیت خود را از زمانی که ویروس کرونا هنوز پایش به کشور ما 
باز نشده بود، آغاز  کرد. همان روزهایی که کرونا در چین حسابی سروصدا به راه انداخته 
بود، توصیه های پیشگیرانه از این  ویروس را کارشناسان جمعیت هلال احمر تهیه 
 کردند و در اختیار مردم قرار  گرفت؛ اما از زمانی که  این ویروس مرزها را شکست و خودش 
را به ایران رساند، رنگ و بوی فعالیت در جمعیت هلال احمر  نیز تغییر کرد. ورود پزشکان 
 ، داوطلب به بحث درمان، تأمین کمک های معیشتی به خانواده های در  معرض خطر
کنترل بیماران در مسیرهای رفت وآمد و  تولید دستکش و ماسک مواردی بودند که به 
 فعالیت های داوطلبان این جمعیت اضافه شدند. ضدعفونی کردن معابر و خانه های 
بیماران کرونایی نیز  از دیگر فعالیت هایی بود که داوطلبان جمعیت هلال احمر برعهده 

گرفتند تا روند این کار نیز بیشتر از  قبل سرعت بگیرد.  

هستند داوطلبانسربازانآمادهجمعیتهلالاحمر
سال هاست  هرمزگان،  استان  هلال احمر  جمعیت  داوطلب  سخندان،  محمد 
در مأموریت ها و حوادث  همراه این نهاد مردمی است. او که مهندس برق است به 
را به ما محول  »شهروند« می گوید: »فرقی نمی کند که جمعیت  هلال احمر چه کاری 
خ دهد و به وجودمان نیاز باشد، ما همیشه  سربازان آماده برای  کند، هرگاه حادثه ای ر

جمعیتی هستیم که بشردوستی و دیگرخواهی شعار اصلی آن است. «
پس ازآنکه شیوع کرونا پاندمی شد و آمار ابتلای مردم به این بیماری افزایش پیدا 
کرد، بحث ضدعفونی  کردن معابر، خانه ها و بسیاری از اماکن عمومی بسیار جدی شد. 
به همین دلیل ضدعفونی کردن و گندزدایی از این مکان ها نیز در دستور کار جمعیت 
هلال احمر قرار گرفت. سخندان تأکید کرد: »با  تجهیزات کامل به محله های مختلف 
می رفتیم و علاوه بر خیابان ها و معابر، خانه هایی را هم که بیماران  کرونایی داشتند، 
ضدعفونی می کردیم. با اهالی خانواده درباره چگونگی رعایت نکات  بهداشتی صحبت 
می کردیم و به آنها یاد می دادیم که چطور از بیمار مواظبت کنند تا خودشان دچار بیماری 

 نشوند.«  
به اعتقاد او وضعیت در خانه هایی که یکی از اعضای آنها فوت کرده، بسیار سخت 
از دست دادن عزیزان شان؛ شرایط به  تا  غم  بود. بیشتر تنهایی اذیت شان می کرد 
گونه ای بود که حتی همسایه ها هم از  نزدیک شدن به خانه آنها دوری می کردند. »بارها 
اشک آنها را دیدیم،  اما تنها کاری که از دست مان بر  می آمد این بود که به آنها امید بدهیم 
که سختی این غم برای همه ما یکسان است و همه از این بیماری به  یک اندازه زجر 
می کشیم. به آنها آموزش می دادیم که چطور مسائل بهداشتی را رعایت کنند تا دچار 
 بیماری نشوند. اما همین حضور ما و صحبت کوتاه با آنها در تغییر روحیه شان به شدت 

تأثیر  داشت.«  

دستروستایی خانههایدور ضدعفونیدر
میثاق اسلامی کولایی 12 سال است جمعیت هلال احمر را در مأموریت های مختلف 
همراهی می کند و  در حال حاضر رئیس خانه داوطلب جمعیت هلال احمر شهرستان 
ساری است . او مسئول تیم ضدعفونی  جمعیت هلال احمر این استان بوده است که 
از آغاز شیوع کرونا در مازندران با تیم ضدعفونی به  دوردست ترین روستاها سر زده اند 
تا بتوانند با ضدعفونی کردن خانه هایی که بیماران کرونایی  داشته اند از سرایت این 
بیماری به سایر اعضای خانواده و اهالی محل جلوگیری کنند. اسلامی ترس از  کرونا را 
موضوعی همه گیر و عادی می داند و ادامه می دهد: »این طبیعی است که وقتی در 
خانه ای فردی  به کرونا مبتلاست دیگران سعی کنند از او دوری کنند اما همین موضوع 
برای خود بیمار سخت است،  بارها پیش آمده که بعضی از خانواده ها که بیمار کرونایی 
تلاش  ما  می کنند.  دوری  ما  از  حتی  همسایه ها  می گفتند  و  می کردند   گریه  داشتند 
می کردیم به آنها توضیح دهیم که این موضوع طبیعی است و این  فاصله سبب می شود 

که از شیوع بیشتر بیماری کرونا جلوگیری شود.« 

رئیس خانه داوطلب جمعیت هلال احمر ساری می گوید: »هنگام مراجعه به این 
آنان  آنان آموزش دهیم. ما برای  خانه ها سعی  می کردیم تمام  نکات بهداشتی را به 
دستکش و  ماسک می بردیم و توضیح  می دادیم چه نکاتی را رعایت  کنند که با توجه 
به حضور یک بیمار در خانه، خودشان به  بیماری  مبتلا نشوند. در کنار آن  وقتی برای 
ضدعفونی به برخی  از روستاها می رفتیم، تلاش می کردیم برای  خانه هایی که بیمار  دارند، 

بسته های معیشتی ببریم تا آنها دغدغه کمتری برای  درمان بیمار خود داشته  باشند.«  
آموزش  این  خانواده ها  به  که  نکاتی  مهم ترین  از  »یکی  می کند:  تأکید  اسلامی 
از سرویس  بهداشتی و  حمام بود، زیرا بیشتر خانه ها تنها یک  می دادیم، استفاده 
نگیرد،  صورت  اصولی  و  ضدعفونی  بهداشتی  نکات  و  اگر  دارد  بهداشتی  سرویس 
سرویس  بهداشتی عاملی برای انتقال این بیماری می شود، به همین علت  در  مراجعه 
به خانه هایی که یک بیمار دارند، تلاش می کردیم این  آموزش ها را به آنها منتقل کنیم.« 
او توضیح  می دهد: »فرمانداری ها، بخشداری ها و  دهداری ها وجود  بیمار کرونایی در 
خانه ها را اطلاع می دادند  و ما در مدت  زمانی که در این خانه ها بودیم، آموزش های لازم 
را در اختیار  آنها قرار  می دادیم. در این میان در محله هایی نیز  به دلیل رعایت نکردن 
نکات بهداشتی تعدادی از مردم دچار بیماری  پوستی و عفونی شده بودند که رفع این 
بیماری ها و آموزش های لازم  برای افراد ساکن در این  محله ها نیز در دستور کار ما قرار 
 گرفت. ما تلاش می کنیم شرایط بهداشتی این مناطق را  تا جایی  که امکانات به ما اجازه 

می دهد، بهبود بخشیم. «

ترسیکههمطبیعیاستوهمنگرانیبههمراهدارد
میثم ابراهیمی که از سال ها قبل با جمعیت هلال احمر  همکاری دارد، در دوران 
پررنگ تر  بسیار  گیلان  استان  هلال احمر  در  جمعیت  و  همراهی اش  فعالیت  کرونا 
شده،  دلیلش هم این است که نمی  خواست شاهد رنج و درد مردم  باشد. او به تیم 
ضدعفونی کننده استان پیوست و ضد عفونی  کردن معابر و خیابان ها و خانه هایی را که 

بیمار کرونایی  داشتند، برعهده گرفت.  
کند،  و  خسته ات  باشد  سختی  کار  اینکه  نه  بود،  »سخت  می گوید:  ابراهیمی 
چقدر  داشتند،  کرونایی  که  بیمار  خانواده  هایی  می  دیدیم  که  بود  این  سختی اش 
آنها  دچار مشکل بودند و آن وقت ما جز  دلداری نمی توانستیم  کاری انجام دهیم. 
این ترس ها هم غم انگیز است و  هم  از  ترس دیگران می ترسیدند و  می ترسیدند، 
»بیشتر  خانواده هایی  می دهد:  ادامه  هلال احمر  جمعیت  داوطلب  این   طبیعی.«   
از تنها  آنان  از نگرانی  ها و ترس  دیگران واهمه داشتند.  که بیمار کرونایی داشتند، 
شدن شان نگران بودند و گاهی  گریه می کردند. از یک طرف  بیماری داشتند که باید از 
او  دورادور نگهداری می کردند و از طرف دیگر بیماری سبب شده  بود همه از  آنها فاصله 
بگیرند و اینها در کنار هم بیشتر از بار  جسمی بیماری برای آنان بار روانی داشت. اصلا به 
 نظر می رسد  کرونا بیشتر از آنکه عوارض جسمی به دنبال داشته باشد، بار  روحی و روانی 

به دنبال  دارد.«  
او از ماجرای خانه ای صحبت می کند که پدر خانواده بر اثر کرونا  از دنیا رفته بود و سایر 
اعضای  خانواده نیز در قرنطینه بودند:   »وقتی وارد خانه شدیم، تمام افراد خانواده در 
شوک بودند.  پدرشان  کرونا گرفته بود و دو برادر نیز مبتلا شده بودند.  دختر بزرگ این 
خانواده نمی توانست جلوی بغضش را  بگیرد.  می گفت بدترین روزهای زندگی اش را 
می گذراند و احساس می کند از همه دنیا تنهاتر است  و به دوستانش نیاز  دارد تا کنار آنها 
کمی غمش را تسکین دهد، اما دوستانش  نمی توانند در این شرایط به  دیدنش بیایند 

و این بیشتر اذیتش  می کند.« 
مددکاری که همراه ما بود، تلاش کرد تا با آنها صحبت و آرام شان کند. ما خانه را ضدعفونی 
کردیم  و به آنها توضیح  دادیم که چطور از دو برادر بیمارشان مراقبت کنند تا آنها نیز  بیمار 
نشوند، اما نکته  اینجاست که وقتی از خانه خارج  می شدیم، به نظر می آمد که حال اعضای 

خانواده بهتر شده  است و قرمزپوشان هلال احمر را در کنار خود دارند.  

 ضدعفونی کردن معابر
مردم را برای رعایت بهداشت ترغیب می کند

داوطلب جمعیت هلال احمر و شهردار گتاب بابل
سیدمهدیعیسیزاده

چندماهی از شیوع بیماری کرونا در ایران می گذرد و با وجود آنکه کمی از پیک 
و شیوع آن در ایران کاسته شده است، اما باز هم بحث رعایت فاصله اجتماعی 
در این روزها به صورت جدی مورد بحث کارشناسان قرار دارد. شاه بیت نظم در 
شرایط کنونی نیز رعایت نکات ایمنی و بهداشتی و جلوگیری از اجتماعات بزرگ 
به حساب می آید و این شرایط تا زمانی که کرونا ادامه دارد یا اینکه دارویی برای 
درمان قطعی آن به وجود نیامده است، ادامه پیدا خواهد کرد. این درحالی است 
این  بدبینانه  درحالت  و  چندماه  خوشبینانه  درحالت  معتقدند  پزشکان  که 
شرایط ممکن است تا ماه ها ادامه پیدا کند. پس بنابراین بهتر است بدون آنکه 
به خود امید واهی بدهیم، این فرض را بپذیریم که این شرایط تا آینده ای نامعلوم 
ادامه دارد و ما نیز ناچاریم بدون اینکه به خودمان امید واهی بدهیم، این فرض را 
بپذیریم که قرار است از این پس تا آینده ای نامعلوم با ویروس کرونا زندگی کنیم 
و سعی کنیم به آن مبتلا نشویم و اگر شدیم، آن را به دیگری انتقال ندهیم؛ کاری 

دشوار اما شدنی است.
برای آنکه بتوانیم همزیستی مسالمت آمیزی با کرونا داشته باشیم، باید مو به 
مو به توصیه های مسئولان بهداشتی گوش دهیم تا شرایط را برای خودمان بدتر 
نکنیم. استفاده از ماسک را جدی بگیریم و ماسک های خودمان را دور نریزیم و 
ج می شویم،  همیشه چند ماسک در کمد داشته باشیم و هربار که از منزل خار
ضد عفونی کردن  بحث  ماسک،  از  استفاده  از  مهم تر  اما  کنیم.  استفاده  آن  از 
سطوحی است که از آن استفاده می کنیم. ضدعفونی کردن این سطوح اهمیت 
بالایی دارد، زیرا ضعف سیستم ایمنی بدن انسان یکی از عوامل تشدید کننده 
این بیماری به حساب می آید و این ویروس هم که به دلیل سنگینی نمی تواند 
در هوا معلق بماند، روی سطوح باقی می ماند و همین باعث انتقال سریع آن به 
، منازل و مکان های عمومی پرتردد  دیگران می شود. انجام ضدعفونی کننده معابر
از نظر جسمی و روانی بسیار نقش مهمی ایفا می کند. از یک طرف پاک کردن این 
سطوح از وجود این ویروس می تواند آمار ابتلا به آن را به میزان قابل ملاحظه ای 
کم کند. این ضدعفونی کردن سطوح در بخش های مختلف قابل اجراست. از 

پاک کردن سطوح در خانه ها تا پاک کردن معابر و خیابان ها طبقه بندی می شود.
اما نکته ای که در این میان قابل بحث است، ضدعفونی کردن معابر توسط 
نهادها و ارگان های مختلف است. وقتی مردم شاهد باشند که همه ارگان ها 
دست به دست هم داده اند و تلاش می کنند با گندزدایی سلامت مردم را حفظ 
کنند، باعث افزایش اعتماد به نفس آنها  شده و سبب اعتمادسازی بین مردم 
آنها در اولویت کارها قرار دارد،  و مسئولان می شود. این موضوع که سلامت 
برایشان محرز شده و از سوی دیگر با گندزدایی و ضدعفونی کردن معابر از ابتلای 
گندزدایی و ضدعفونی کردن  این بیماری جلوگیری می شود. موضوع  به  مردم 
خانه ها و معابر پرتردد در برخی شهر ها به اندازه ای اهمیت پیدا کرده که این 
موضوع سبب کاهش آمار فوتی های ناشی از این ویروس در این شهر ها شده 

است. 
وقتی مردم می بینند مدام همه جا توسط مردانی که لباس های فرد و مخصوص 
ترغیب  بیشتر  نیز  خانه ها  در  گندزایی  برای  می شود،  ضدعفونی  دارند  تن  به 

می شوند و این موضوع کمک می کند تا آمار بیماری به شدت کاهش پیدا کند. 
باید این را به یاد داشت که مادامی که کرونا هست و واکسن و درمانی خاص هم 
ندارد، اوضاع دنیا عادی نیست. این همان هشداری است که مدام از سوی سازمان 
بهداشت جهانی و مقامات بهداشتی کشورها درحال تکرار است. کلا بهتر است کمی 

احساس نگرانی داشته باشیم و خیلی زود شرایط را عادی ندانیم. 

یادداشت

خبرنامه

، با دست های داوطلبی شست وشوی شهر
تیمهایضدعفونیهستندگزارشمیدهد: حالوهوایداوطلبانیکهدر »شهروند«از

داوطلب جمعیت 
: سختی اش  هلال احمر
این بود که می دیدیم 
خانواده هایی که بیمار 
کرونایی  داشتند چقدر 
دچار مشکل بودند و 
آن وقت ما جز دلداری 
نمی توانستیم کاری انجام 
دهیم. آنها می  ترسیدند، از 
ترس دیگران می ترسیدند 
و این ترس ها هم غم انگیز 
است و هم طبیعی

روابط عمومی جمعیت هلال احمر مازندران

افزایش داد. وقتی  را  آمار جانباختگان  این میهمان ناخوانده  که  این نگرانی وقتی  بیشتر شد  اما  آورد،  را به همراه  از نگرانی  با خودش موجی  کرونا  بیماری  ]ملیحه محمودخواه[ 
این روزها داوطلبان جمعیت هلال احمر بدون هیچ  اما  در  این خانه ها بیشتر می شد.  از  کمتر و فاصله ها هم  کرونا مبتلا   شده، مراودات  از اعضای  خانواده به  می فهمیدند یکی 
چشمداشتی لباس رزم را به تن کردند و  یکی یکی به این خانه ها سر زدند تا با ضدعفونی کردن این خانه ها راه ویروس را برای ابتلا کردن  دیگر اعضای خانواده ببندند و با گفت وگو با 
ج نشده بودند را کم کنند. افرادی که برای ضدعفونی کردن خانه ها، خیابان ها و  ساختمان ها داوطلب  اعضای این خانواده ها تلاش کردند شوکی که هنوز اعضای  خانواده از آن خار

می شوند و با جمعیت هلال احمر همراه هستند، یک هدف را دنبال می کنند و آن هم کم  کردن آلام مردمی است که در همسایگی و شهر آنها زندگی می کنند.   

آغاز رسیدگی به اعتراض نامزدهای انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر

مهلت اعتراض نامزدها به پایان رسید
جمعیت  مجامع  دوره  پنجمین  انتخابات  نامزدهای  اعتراض  به  رسیدگی 
هلال احمر روز گذشته انجام شد. مهلت اعتراض نامزدهایی که شرایط آنان احراز 
نشده است روز شنبه، بیست وهفتم اردیبهشت به پایان رسید. براساس ماده 26 
آیین نامه برگزاری انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر، هیأت های نظارت بر انتخابات 
شهرستان ها موظف هستند که حداکثر ظرف مدت پنج روز از تاریخ بیست وهشتم 
اردیبهشت 99 تا یکم خرداد 99 به اعتراضات رسیدگی و نتیجه را اعلام کنند. طبق 
تبصره ماده 26 آیین نامه فوق، معترضان به تصمیم های هیأت نظارت بر انتخابات 
شهرستان ظرف مدت سه روز از دوم خرداد 99 تا چهارم خرداد 99  می توانند به هیأت 

نظارت بر انتخابات استان مراجعه کنند و رأی هیأت مذکور لازم الاجراست.

افزایش مأموریت های امدادی در کوهستان از ابتدای 
 سال تا نیمه اردیبهشت

مأموریت های  افزایش  از  هلال احمر  جمعیت  امداد ونجات  سازمان  رئیس 
امدادونجات کوهستان این سازمان از ابتدای  سال جاری تا کنون خبر داد. مرتضی 
سلیمی در این باره گفت: »از ابتدای  سال جاری تاکنون آمار بسیاری از حوادث ازجمله 
حوادث رانندگی و... در کشور مان کاهش داشته که به تبع آن آمار امدادرسانی های ما 
نیز کاهش داشته است.« بنا به گفته رئیس سازمان امدادونجات در این میان آمار 
امدادرسانی هلال احمر در حوادث مربوط به کوهستان جزء مواردی بود که با افزایش 
در مقایسه با مدت مشابه  سال قبل روبه رو بود، به  طوری که از ابتدای امسال تا کنون 
شاهد رشد ۴2 درصدی مأموریت های امدادونجات کوهستان در کشور بودیم. 
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر گفت: »از ابتدای  سال تا نیمه 
اردیبهشت  96 چهار مورد مأموریت امدادونجات در کوهستان به وسیله نجاتگران 
جمعیت هلال  احمر انجام شده است که منجر به نجات ۳۰1 نفر، انتقال ۴9 مصدوم به 
مراکز درمانی و ارایه خدمات سرپایی به 2۳ نفر از مصدومان این حوادث شده است.« 
به گفته سلیمی بیشترین مأموریت مرتبط با حوادث کوهستان در استان های فارس 
با 1۷ مورد معادل 1۰ درصد از کل مأموریت های کوهستان، کرمانشاه با 2۷ مورد معادل 
6 درصد از کل مأموریت های کوهستان و تهران با 21 مورد معادل 5 درصد از کل 

مأموریت های کوهستان بوده است. 


